UBND XÃ KON BRAIH

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/TTr-VHXH Kon Braih, ngày 08 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định điều chỉnh trợ cấp xã hội hàng tháng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Kon Braih.

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 ngày 03 tháng 2021 của

Chính phủ  quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 06 năm 2021

của Bộ Lao động-TB&XH về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15

tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Luật Người cao tuổi số 39/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm 2009.

Phòng Văn hóa – xã hội xã kính trình Ủy ban nhân dân xã ban hành Quyết định, cụ

thể như sau:

Quyết định điều chỉnh trợ cấp xã hội cho đối tượng NKT nặng sang NKT

Nặng là già cao tuổi: 01 đối tượng. (Có danh sách kèm theo)

 Kính đề nghị UBND xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, Phòng VH - XH (BTXH) .

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Bích Phượng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-20-2021-nd-cp-chinh-sach-tro-giup-xa-hoi-doi-voi-doi-tuong-bao-tro-xa-hoi-467723.aspx

		2025-08-09T17:59:40+0700

		2025-08-09T20:38:31+0700